í.v 'ÍííÍí:'*!§-'

• ■:'■ ' '■:Vl,;V:^ ■ ■ ■

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV
protocolo

:í?r

•ff

■.'•V K •

"^C

15 i\OV

CÂMARA municipal DE ITAPEVI

GAMARA
-  - MUNICIPAL DE -

ITAPEVI
APENSADO AO

7;^ ^%poiy
REQUERIMENTO N" 1631/2021

/ssií/ati/r

Súmula: Solicito informações do uxecut^o junto
a secretaria competente, /se viabilidade de
remanejar a FENOIT para o e^acionamento do
Parque da Cidade, neste M<j|jicípio.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria
Competente, se há viabilidade de remanejar a FENOIT para o estacionamento do Parque da
Cidade, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que com a volta da FENOIT na atual localidade, temos observado o
aumento exponencial no trânsito, além de causar diversos transtornos aos munícipes
residentes naquela via, e nas adjacências. Tendo em vista que o estacionamento do Parque
da Cidade, dispõe de estrutura e espaço suficiente para comportar a referida feira, o
equipamento se tornara cada vez mais uma referência de lazer e eventos para a população
de Itapevi e região, e sem impactar de maneira mais aguda no trânsito local. O remanejamento
para esse novo ponto, trará mais conforto e segurança para os freqüentadores e
comerciantes, alêm de agregará ainda mais um atrativo para o Parque. Por este motivo, venho
pedir o remanejamento no ponto da FENOIT, para o estacionamento do Parque da Cidade,
neste Municipio. Aguardo um retorno, certos da costumeira compreensão da Vossa Senhoria,
aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Página I de 1. -

;n.'Árnalda Sérgio CorMrodas Nevn,60
•At . . .....

'• ''r y-

+55 n A141-4472 wwwcaniãraitapevl.sp.gov.br
MMmMn —

^í,

í  1 ^

iü:

;í:
'  . ■'

■f'

Cfíiíír. iti

VO:i
•h.vv

->'i- ..r_i 4^1. ,.'

Vi' •-•■.•:;;ív.'.-. •■'

■  ̂ . -..p. ,. . ■■ ■

:'• í ■ •■•?. •■•-'•

SI Ví-i-i.-

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2021.

;  R. Arnaldo ̂ étM-CoKlelro das Neves. 80

M\rf '

DOUTOR LUCAS GABRIEL CORRÊIÁ SILVA

^EREADOR-DEM

.

ir
fi
4
s*

4 ■

-X V n
- ,

W ';í'

rife

■ ,"i,

•' ' 'f.. ;■ !«.'■ ■ •

■ ■ (■ ..

t ■t:..

í r' -• ■-■-'í

«

.'í f ?/

t  c|i; ^

+55 n 4141-4472 ,•

i  ■■'

y:^ ■■■rfe

'■ • l ':; ii
V. i

.ir:
«•■■■

iiy^^^.cAmoráitdpévl.spgov.br

■rm

tmiR